
1 

 

 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora  

     2017.gada septembra ziņojums par pašvaldības darbu 

Labdien, cienījamie deputāti, kolēģi, klātesošie! 

 

Šīsdienas domes sēdes ziņojumā esmu sniedzis informāciju par 

nozīmīgākajiem pašvaldības darbības rīkojumiem septembrī, kā arī, līdzīgi, kā 

2016.gada augustā, ziņojumam esmu pievienojis pārskatu par pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU" darbības aktualitātēm šajā gadā.  

Š. g. 7.septembrī saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” regulējumu, novada domes priekšsēdētājs ir izdevis rīkojumu 

“Par Jelgavas novada pašvaldības valsts amatpersonu saraksta apstiprināšanu”. 

Aicinu visus ar to rūpīgi iepazīties un ņemt vērā, aizpildot valsts amatpersonas 

deklarāciju par kārtējo gadu, stājoties kādā no šiem amatiem vai beidzot tos pildīt.  

   Tostarp vēlos piebilst, ka šī gada 15.septembrī  visiem deputātiem tika nodrošināta 

iespēja pašvaldības sēžu zālē piedalīties Latvijas pašvaldību savienības un Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroja kopīgi rīkotajā videokonferencē - "Likumā "Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" un citos 

normatīvajos aktos pašvaldību deputātiem noteiktie ierobežojumi un 

aizliegumi"”.  Ja kādam no deputātiem nebija iespēju piedalīties videokonferencē, tā 

pieejama saitē:  http://www.lps.lv/lv/tiesraides-videoarhivs/videoarhivs/90-

informativa-videokonference-jaunieveletajiem-pasvaldibu-deputatiem 

Tāpat, detalizētu informāciju vai atbildes uz neskaidriem jautājumiem var gūt 

pašvaldības personāla nodaļā.  

Lai nodrošinātu Jelgavas novada pašvaldībai piederošo un valdījumā esošo 

telpu, ēku un būvju lietderīgu izmantošanu, kā arī efektīvāku turpmākās lietošanas 

plānošanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” regulējumu, š.g. 8.septembrī 

esmu izdevis rīkojumu, kas uzdod: 



2 

 

1. Pagastu pārvalžu vadītājiem izvērtēt un sniegt ziņas par attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā esošajām telpām, ēkām un būvēm, kuras netiek 

pilnvērtīgi, lietderīgi noslogotas vai izmantotas.  

2. Visu pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem sniegt to atbildībā esošo 

telpu, ēku un būvju izmantošanas izvērtējumu un plānotās izmantošanas 

stratēģiju ilgtermiņā līdz 2023.gadam, norādot informāciju par iespējamām 

plānotajām izmantošanas (noslodzes) izmaiņām. Rīkojuma izpildes termiņš š.g. 

9.oktobris. 

Šādu rīkojumu izdot pamudināja vairāki faktori - gan jautājums par “Glūdas 

skoliņas” ēkas izmantošanu, gan arī ilgstoši neatrisinātais pašvaldības policijas telpu 

jautājums.  

Faktiski, tā rezultātā, sadarbībā ar Svētes pagasta pārvaldes vadītāju, esam 

raduši jaunu mājvietu pašvaldības policijai, nodrošinājuši Svētes pagasta pārvaldes  

ēkas efektīvāku izmantošanu un atbrīvojuši sporta jomas vajadzību nodrošināšanai tās 

telpas, kurās ilgstošā “pagaidu lietošanā” uzturējās gan sākotnēji Administratīvā 

komisija, kurai rasts risinājums Pasta ielā 37, Jelgavā, gan arī Pašvaldības policijai, 

kurai, kā jau minēju, telpas iekārtotas Svētes pagasta pārvaldē, kas ir tuvu novada 

ģeogrāfiskajam centram. 

Turpinot par rīkojumiem, informēju, ka, atceļot iepriekšējo 2015.gada7.jūlija 

rīkojumu, š.g.15.septembrī ir izdots jauns domes priekšsēdētāja rīkojums “Par 

publisko izklaides un svētku, sapulču, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanu”. Rīkojumā ir noteikts komisijas sastāvs, apstiprināti 

pasākumu pieteikumu veidlapu paraugi, noteikta to iesniegšanas vieta un izskatīšanas 

kārtība. Minētais rīkojums, kopā ar iesnieguma veidlapu, atrodams mājaslapā sadaļā 

“Pakalpojumi”. 

 Š.g. 21.septembrī izdots rīkojums “Par budžeta projekta sagatavošanas 

kārtību 2018.gadam”, kas, runājot sporta terminoloģijā,  ir “starta šāviens” daudz 

intensīvākam budžeta sagatavošanas darbam gan pārskatot un aktualizējot iepriekš  

izvirzītos mērķus un prioritātes, gan dodot iespēju attīstīties jaunām idejām un 

pašvaldības darbības prioritātēm. 

Rīkojumā ir noteikta budžeta ieņēmumu/izdevumu tāmju sagatavošanas kārtība 

gan veicot 9.mēnešu darbības izvērtējumu, gan nosakot plānošanas kārtību saskaņā ar 



3 

 

pašvaldības Rīcības plānā noteikto, gan, daļā  par pasākumiem - saskaņā ar 

pašvaldības pasākumu plānā plānoto.  Rīkojumā noteikti divi izpildes termiņi, proti, 

līdz 31.oktobrim sagatavot un iesniegt budžeta projekta ieņēmumu un izdevumu 

tāmes un līdz 2018.gada 10.janvārim sagatavot budžeta projekta kopsavilkumu 

iesniedzot to izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz pašvaldības Autotransporta komisijas sagatavoto, kā arī 

11.septembrī pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju ikmēneša sanāksmē 

prezentēto analīzi par autoparka atjaunošanas un izmantošanas jautājumiem, tika 

saņemts priekšsēdētāja uzdevums izvērtēt pašvaldības vieglo transportlīdzekļu 

noslodzi un izmantošanas intensitāti (lietderību)  nolūkā optimizēt pašvaldības 

autoparku un ar tā ekspluatāciju saistītos pārvaldības jautājumus. Iepriekšminētā 

rezultātā esmu izdevis rīkojumu par ārpuskārtas audita veikšanu, uzdodot pašvaldības 

auditoram K.Voitkānei un Finanšu nodaļas vecākajai grāmatvedei, Autotransporta 

komisijas loceklei I.Ezermanei veikt visa, ar globālās pozicionēšanas iekārtām 

aprīkotā vieglā autotransporta ceļazīmju izvērtēšanu. Rīkojuma izpildes termiņš 

ziņojuma un priekšlikumu izvērtēšanai un iesniegšanai noteikts 2017.gada 

10.oktobris. 

Papildus vēlos informēt, ka tiek turpināts darbs pie pašvaldības publisko 

pakalpojumu sistēmas pilnveides. Šī gada 11.septembrī pašvaldībā saņemta Latvijas 

Pašvaldību savienības vēstule “Par vienotajiem pakalpojumu nosaukumiem”, kurā ir 

norādīts uz MK noteikumiem un kārtību, kādā pašvaldībām līdz 2018.gada 1.jūlijam 

ir jāveic savu pakalpojumu aprakstīšana un ar to saistītās darbības. Tāpat vēstulē 

identificēti vairāki problēmjautājumi, par kuriem pašvaldībām, kopīgi ar Latvijas 

Pašvaldību savienību un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju gan 

darba grupu, gan dažādu komiteju ietvaros iepriekš izdiskutējot būtu jāvienojas, lai 

ieguldītais darbs pakalpojumu identificēšanas un aprakstīšanas sistēmas attīstībā būtu 

maksimāli rezultatīvs un orientēts uz iedzīvotāju. 

Piebilstot iepriekšminētajam,  aktīvs darbs tiek turpināts saistībā ar 2017.gada 

7.martā izdoto rīkojumu par darba grupas izveidi pašvaldības atlīdzības sistēmas 

pilnveidei, kā arī aprēķinu un ietekmes uz budžetu veikšanai, ko nesīs minimālās 

algas paaugstināšana no 2018.gada 1.janvāra.  

Noslēgumā, cienījamie deputāti, kolēģi, kā jau ierasts, informācija par 

aktuālākajiem pasākumiem septembrī, oktobrī: 



4 

 

 28.septembris plkst.15.00 - Skolotāju dienas pasākums Jelgavas novada 

pašvaldības zālē. 

 28.septembris -Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 

piedalās svinīgā pasākumā par godu Latvijas Universitātes 98 gadu 

jubilejai. 

 29.septembris - 1. oktobris - Amatierteātru festivāls "Bīne". Visi laipni 

aicināti apmeklēt kādu no teātra izrādēm Vircavas tautas namā, kur 

piedalās gan Jelgavas novada, gan Tērvetes, Ozolnieku, Saldus, 

Brocēnu, Kokneses amatierteātri. Vairāk 

informācijas:www.jelgavasnovads.lv 

 30. septembris - no plkst. 10:00 - 16:00 Ražas un rudens velšu tirgus z/s 

"Līči". Lauksaimnieki, dārzeņu un augļu audzētāji, rokdarbnieki un 

mājražotāji piedāvās savu produkciju tirdziņā, savukārt kultūras 

programma paredz gan muzikālus priekšnesumus, gan saistošas 

prezentācijas, piemēram, Moldovas šefpavāra demonstrāciju moldāvu 

tradicionālam ēdienam, ko klātienē varēs nobaudīt pasākuma 

apmeklētāji.  

 9.-12.oktobrim projekta "Agri Urban" ietvaros Jelgavas novadā viesojas  

sadarbības partneri no Spānijas, Itālijas, Portugāles, Lielbritānijas, 

Beļģijas, Francijas, Grieķijas un Zviedrijas. 

 Līdz 7. oktobrim - ikviens aicināts pieteikt sev vēlamos kandidātus 

Jelgavas novada pašvaldības augstākajiem apbalvojumam - Goda 

diplomam un Atzinības rakstam.  

 13.oktobris plkst. 10:00 - Valgundes pagastā Dabas takas atklāšana. 

Noslēdzoties Latvijas Vides aizsardzības fonda finansētam projektam 

“Gadu tūkstošiem auklēti pamati stabilai nākotnei”, šovasar Jelgavas 

novada ziemeļu daļā tika izstrādāts jauns ģeotūrisma maršruts, kas sākas 

Jelgavā, virzās gar Lielupes kreiso krastu cauri Kalnciemam, šķērso 

Lielupi un tālāk gar tās labo krastu atgriežas Jelgavā. Papildus tūrisma 

maršrutam Valgundes pagastā pie Kalnciema vidusskolas izveidota arī 

interaktīva izzinoša pastaigu taka. 



5 

 

 19. oktobris - no plkst. 10:00 - 14:00 Jelgavas novada pašvaldības zālē 

sadarbībā ar Latvijas Asinsdonoru centru norit donoru diena - iespēja 

ziedot asinis un paralēli tam rast iespēju pārbaudīt savas veselības 

“rādītājus”. 

 

Paldies par uzmanību! 


